

Diário Oficial do Municipio Municipio Oficial do Oficial

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 2 de setembro de 2021

Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Terra Nova publica



SUMÁRIO

| DISPENSA | Nº 065/2021 | F RESUMO I | DE CONTRATO Nº 095/2021. | |
|------------------------------|-------------|------------|--------------------------|--|

- ERRATA A ORDEM DE SERVIÇO DA CARTA CONVITE Nº 007/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 071/2021.
- PORTARIA № 084-2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA SERVIDOR MUNICIPAL PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICAS E EXTENSÃO RURAL (ATER) ATRAVÉS DE AÇÕES PROMOVIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO PORTAL DO SERTÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação e manutenção, preventiva e corretiva, em poços artesianos e centrais de distribuição de água do Município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 — Empresa: SANDRA SOUSA ALVES -MEI - CNPJ: 28.494.576/0001-71; Dot. Orçam: 02.10.01; 2072; 3390.39.00; 0; Valor Global R\$ 16.650,00. Ratificação: 27/08/2021 — Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 095/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; **Contratada**: **SANDRA SOUSA ALVES -MEI - CNPJ: 28.494.576/0001-71**; **OBJETO**: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação e manutenção, preventiva e corretiva, em poços artesianos e centrais de distribuição de água do Município de Terra Nova/BA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.10.01; 2072; 3390.39.00; 0 ; Valor Global R\$ 16.650,00 - Data de Assinatura 27/08/2021 - Vig. 27/08/2021 - 31/12/2021 - Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Convite

RETIFICO ORDEM DE SERVIÇO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 | ANO VI - EDIÇÃO № 00890 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO 008**

ONDE SE LÊ:

SOMA TOTAL:R\$ 29.780,73

PRAZO DE VIGENCIA 03 de junho de 2021 a 03 de junho de 2022

LEIA-SE:

SOMA TOTAL R\$ 229.780,73

PRAZO DE VIGENCIA 03 de junho de 2021 a 03 de janeiro de 2022

Portaria



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX - 3238-2098

PORTARIA Nº 84/2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre autorização para servidor municipal prestar serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER) através de ações promovidas pelo Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território do Portal do Sertão e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA**, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município de Terra Nova/BA, em conformidade com a Lei Municipal nº 458 de 27 de abril de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica autorizado o servidor indicado nesta Portaria a prestar serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER), dentro dos limites do Município de Terra Nova/BA e sem prejuízo da remuneração, por meio de ações promovidas pelo Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do Sertão, inscrita no CNPJ sob o nº 11.798/0001-65, pessoa jurídica de direito público integrante da administração indireta municipal:

I – Daniel Cruz de Jesus, inscrito sob o CPF nº 068.246.985-80, técnico agrícola, em agropecuária.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova/BA, em 02 de setembro de 2021.



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX - 3238-2098

Edin Sais Pedro Menezes

EDER SÃO PEDRO MENEZES Prefeito Municipal

